
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

d 週の経済指標一覧

前 62.7万件 予 63.0万件 前 -9.4% 予 -3.4% 前 予 前 3.0% 予 3.0% 前 2.6% 予 2.6%

前 予 前 0.2% 予 0.2% 前 予 前 -0.8% 予 0.3% 前 予

前 予 前 97.2 予 96.9 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 1.9% 予 2.2% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 88.6 予 88.7 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/8/19

ドイツ・Ifo景況感指数 08月

コメント
Precious Metal

金：小幅上昇、銀：概ね横ばい、プラチナ：下落、パラジウム：横ばい

欧州時間、ドイツ・GfK消費者信頼感調査 09月（予：-21.5 結：-23.6）は予想を下回る結果となり、ユーロは下落。米国時間前半にかけて、米長期金利の上昇を手掛かりにドル指数は上昇、メタルは銀・パラジウムを中心に軟

調に推移した。またNY連銀のウィリアムズ総裁はCNBCテレビのインタビューで「経済は失速していない」と発言し、9月の利下げについて「データを見極める必要がある」と早急な政策判断に慎重な姿勢を示した。これを受けて利下げ観測

が後退したこともドル指数を押し上げ、メタルの軟調さに貢献した。ただ、トランプ米大統領がクックFRB理事を解任するとの先日の報道からFRBの独立性に対する懸念が拭いきれず、ドルは米国時間後半にかけて反落。全メタル反発して

引けている。

FX

ドル円：概ね横ばい、ユーロドル：概ね横ばい

NY連銀のウィリアムズ総裁による9月利下げに慎重な発言が一因となり、米長期金利の上昇により、ドル円は上昇、ユーロドルは下落。ただ引けにかけて長期金利が反落したことからドル売りが優勢となり、当日の値動きを打ち消す形とな

り、前日比で横ばいとなった。

ドル円：147.42 ユーロドル：1.1639

Fixing Prices

8月25日

AM

3,381.90

38.215

1,344.00

1,095.00

3,376.35

-

1,339.00

1,090.00

PM

USA

2025年8月28日

39.365

38.840

8月27日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,338.1

1,355.6

1,325.7

1,349.4

10.6

-$4.00

Silver (Dec)

39.110

Gold (Dec) 

3,410.8

08/26（火）
アメリカ・耐久財受注（速報値） 07月 [前月比]

アメリカ・耐久財受注（速報値） 07月 [輸送除くコア・前月比]

アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数 08月

08/25（月）
アメリカ・新築住宅販売件数 07月 [新築住宅販売件数] アメリカ・実質ＧＤＰ（改定値） 第2四半期 [実質GDP・前期比年率]

アメリカ・中古住宅販売成約指数 07月 [前月比]

1,113.5

1,118.0

1,093.5

1,109.5

-3.8 

アメリカ・PCE価格指数 07月 [PCE価格指数・前年比]

アメリカ・PCE価格指数 07月 [コアPCE価格指数・前年比]

39.117

-0.096 

￠5.00 ￠7.00

08/27（水） 08/28（木） 08/29（金）

豪・消費者物価指数（CPI・月次） 07月 [消費者物価指数・前年比]

3,443.3

3,396.1

3,433.0

15.5

$48.00 -$5.00 $0.00$0.00$50.00

Gold (Mil oz)

33.9

8.3

25.6

0.0

491.1

169.3

321.8

-3.8 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)

2,964.7

1,773.4

1,191.3

-109.1 

1,120.0

1,265.0

-145.0 

-34.2 

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


