

8月27日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	3,410.8	39.110	1,338.1	1,113.5
High	3,443.3	39.365	1,355.6	1,118.0
Low	3,396.1	38.840	1,325.7	1,093.5
Settlement	3,433.0	39.117	1,349.4	1,109.5
Change	15.5	-0.096	10.6	-3.8
EFP	\$48.00	\$50.00	¢ 5.00	¢ 7.00
			-\$4.00	\$0.00
				-\$5.00
				\$0.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	3,381.90	3,376.35
Silver	38.215	-
Platinum	1,344.00	1,339.00
Palladium	1,095.00	1,090.00

コメント
Precious Metal

金：小幅上昇、銀：概ね横ばい、プラチナ：下落、パラジウム：横ばい

欧州時間、ドイツ・GFK消費者信頼感調査 09月（予：-21.5 結：-23.6）は予想を下回る結果となり、ユーロは下落。米国時間前半にかけて、米長期金利の上昇を手掛かりにドル指数は上昇、メタルは銀・パラジウムを中心に軟調に推移した。またNY連銀のウリアムズ総裁はCNBCテレビのインタビューで「経済は失速していない」と発言し、9月の利下げについて「データを見極める必要がある」と早急な政策判断に慎重な姿勢を示した。これを受けて利下げ観測が後退したことでもドル指数を押し上げ、メタルの軟調さに貢献した。ただ、トランプ米大統領がクックFRB理事を解任するとの先日の報道からFRBの独立性に対する懸念が拭いきれず、ドルは米国時間後半にかけて反落。全メタル反発して引けている。

FX

ドル円：概ね横ばい、ユーロドル：概ね横ばい

NY連銀のウリアムズ総裁による9月利下げに慎重な発言が一因となり、米長期金利の上昇により、ドル円は上昇、ユーロドルは下落。ただ引けにかけて長期金利が反落したことからドル売りが優勢となり、当日の値動きを打ち消す形となり、前日比で横ばいとなった。

ドル円：147.42 ユーロドル：1.1639

8月25日 週の経済指標一覧

	08/25 (月)	08/26 (火)	08/27 (水)	08/28 (木)	08/29 (金)
USA	アメリカ・新築住宅販売件数 07月 [新築住宅販売件数]	アメリカ・耐久財受注 (速報値) 07月 [前月比]		アメリカ・実質GDP (改定値) 第2四半期 [実質GDP・前期比年率]	アメリカ・PCE価格指数 07月 [PCE価格指数・前年比]
	前 62.7万件 予 63.0万件	前 -9.4% 予 -3.4%	前 予	前 3.0% 予 3.0%	前 2.6% 予 2.6%
		アメリカ・耐久財受注 (速報値) 07月 [輸送除口・前月比]		アメリカ・中古住宅販売完成約指数 07月 [前月比]	アメリカ・PCE価格指数 07月 [アPCE価格指数・前年比]
		前 予	前 0.2% 予 0.2%	前 -0.8% 予 0.3%	前 予
		アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数 08月			
		前 予	前 97.2 予 96.9	前 予	前 予
			前 予	前 予	前 予
Asia			前 予	前 予	前 予
			前 予	前 1.9% 予 2.2%	前 予
			前 予	前 予	前 予
			前 予	前 予	前 予
Europe	ドイツ・Ifo景況感指数 08月	前 88.6 予 88.7	前 予	前 予	前 予
			前 予	前 予	前 予
			前 予	前 予	前 予
			前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2025/8/19	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.9	491.1	2,964.7	1,120.0
Short	8.3	169.3	1,773.4	1,265.0
Net	25.6	321.8	1,191.3	-145.0
Change	0.0	-3.8	-109.1	-34.2

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。